АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «»  2023 год                                        с. Боготол                                         №  -проект

О внесении изменения в постановление  администрации Боготольского сельсовета от 25.12.2020 № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Налогового кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь Уставом Боготольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к  постановлению от 25.12.2020 № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правых актов муниципального образования о местных налогах и сборах», следующие изменения:
    - в п. 2.3 регламента изложить в новой редакции:
« 2.3. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются организации и физические лица – налогоплательщики, плательщики сборов, плательщики страховых взносов, на которых в соответствии с Налоговым Кодексом возложена обязанность уплачивать соответственно налоги, сборы, страховые взносы»;
   -  п. 2.6.регламента изложить в новой редакции:
«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более чем тридцать календарных дней со дня поступления заявления о письменном разъяснении по вопросам применения законодательства о налогах и сборах.
Письменное разъяснение выдается заявителю или направляется ему по адресу, содержащемуся в его заявлении
   -  п. 2.9 исключить
   -  п. 2.13.регламента изложить в новой редакции:
« 2.13. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услу- п. 2.17 исключить
 - п.п. 2  п. 3.1.1. регламента изложить в новой редакции:
«Обращение подлежит обязательной регистрации в течение 3 рабочих дней с момента поступления в администрацию.»
- - п.п. 1  п. 3.1.3. регламента изложить в новой редакции:
«Специалист администрации обеспечивает рассмотрение обращения и подготовку ответа в сроки, установленные п. 2.6, п. 3.1.1., п. 3.1.2. Административного регламента»

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

  3. Постановление разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]         4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Боготольского сельсовета                                                  Е.В. Крикливых